

Motion: Främjande av Alla Delar av Nördhäng med Individuell Tillväxt och Medlemsinventering

Vi föreslår att styrelsen åläggs att aktivt arbeta för att främja alla grenar av Nördhäng samtidigt som man skapar förutsättningar för individuell tillväxt inom varje gren. Detta för att säkerställa en balanserad och inkluderande utveckling av föreningens verksamhet.

Motivering: Nördhäng Norrtälje är en mångsidig förening som engagerar sig inom flera områden, inklusive kortspel, brädspel, rollspel, figurspel samt pyssel och cosplay. För att främja mångfalden och bredden av våra medlemmars intressen är det avgörande att alla grenar inom föreningen får tillräckligt med utrymme och stöd för att växa och blomstra. Samtidigt inser vi vikten av att erbjuda individuella möjligheter till utveckling och tillväxt för våra medlemmar. Varje gren inom Nördhäng har unika behov och potential, och det är därför viktigt att skapa anpassade strategier och resurser för att stödja varje grens utveckling på ett optimalt sätt.

Förslag: Styrelsen åläggs att inleda en dialog med medlemmarna från varje gren för att identifiera specifika behov, önskemål och utmaningar inom varje område. Utifrån den insamlade informationen ska styrelsen utarbeta en övergripande plan för att främja alla grenar av Nördhäng samtidigt som man tar hänsyn till individuella behov och mål. Planen ska inkludera åtgärder för att öka synligheten och tillgängligheten för varje gren, främja samarbete och utbyte mellan grenarna samt tillhandahålla resurser och stöd för individuell utveckling inom varje område. Styrelsen ska åläggas att regelbundet utvärdera och justera planen baserat på feedback och utvecklingen inom varje gren, för att säkerställa att den fortsätter att vara relevant och effektiv över tiden. Styrelsen åläggs att genomföra en inventering bland medlemmarna för att identifiera vilka som är intresserade av de olika grenarna, för att underlätta skapandet av aktiviteter och evenemang som tillgodoser medlemmarnas intressen och behov. För att möjliggöra genomförandet av denna plan ska styrelsen ha befogenhet att göra tilläggsbudgetar för projekt och aktiviteter som främjar varje grens tillväxt och utveckling. Vi tror att genom att främja alla delar av Nördhäng och samtidigt möjliggöra individuell tillväxt inom varje gren kommer vi att kunna skapa en starkare och mer inkluderande gemenskap som kan fortsätta att blomstra och växa framöver.

Undertecknad, Linus Nyström, Åsa Danäs